ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 06/2016 – Concurso Público – PGE/PR
Convocação para posse

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ e a  COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO
PÚBLICO DA PGE-PR, no uso de suas atribuições regimentais, com base no Decreto nº 4.123, de 23 de maio de
2016,

CONVOCAM

os candidatos constantes do anexo do referido decreto, reproduzido abaixo, para cerimônia de posse no cargo
de Procurador do Estado do Paraná, classe V, a ser realizada no dia 07 de junho de 2016, às 16:00 horas, no
Salão Nobre do Palácio Iguaçu, situado na Praça Nossa Senhora de Salete, s/n, Centro Cívico, Curitiba.

A inscrição na OAB/PR, necessariamente precedida da emissão de carteira de identidade (RG) do Estado do
Paraná, ambas de  inteira responsabilidade do candidato,  é requisito indispensável para a posse no cargo de
Procurador do Estado do Paraná.

Os convocados que ainda não estão devidamente inscritos nos Quadros da OAB/PR poderão comparecer à
cerimônia de compromisso e transferência de registro no dia 06 de junho de 2016, às 16:00 horas, na sede da
OAB Paraná, localizada na Rua Brasilino Moura, nº 253, Ahú, Curitiba.

ANEXO A QUE SE REFERE O DECRETO Nº 4.123/2016
CARGO: PROCURADOR CLASSE V
VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG

ANA CLAUDIA MANIKOWSKI ANNES 7286600-2/PR

ANA GABRIELA BRITO RAMOS 2003009003504/CE

ANA PAULA SABETZKI BOEING 48165778/SC

ARTHUR SOMBRA SALES CAMPOS 1005303894/BA

BRUNO GONTIJO ROCHA 2950544/DF

CAMILO CHIANCA DE OLIVEIRA AZEVEDO 1257935615/BA

DIOGO CARVALHO CAVALCANTI PESSOA DE VASCONCELOS 7616744/PE

GERMANA FEITOSA BASTOS 2637809/PI

GUILHERME FERNANDES FERREIRA TAVARES 15117092/MG

HELTON KRAMER LUSTOZA 84158720/PR

JOSÉ AMÉRICO DA COSTA JÚNIOR 1699525/RN

JOSÉ CARLOS MACHADO DE BRITO FILHO 2003002252622/CE

LUCIANA DA CUNHA 408914075/SP

LUIZ HENRIQUE LAGEDO FERRAZ 8136829/PE

MURILO ARJONA DE SANTI 460421414/SP

RENAN AGUIAR DE GARCIA MAIA 1803321/RN

RICARDO DE MATTOS DO NASCIMENTO 3564604/DF

ROBERTO ALVES GOMES 2003099104470/CE

RODRIGO TAVARES DE ABREU LIMA 2296598/DF

TAIS DE ALBUQUERQUE ROCHA 2005009138970/CE

THIAGO SIMÕES PESSOA 379493937/SP

VICTOR AUGUSTO LIMA DE PAULA 2002002015860/CE

ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

VAGAS RESERVADAS A AFRODESCENDENTES

NOME RG

EMILIO SAMUEL NOVAIS SANTOS 1132524989/BA

RICARDO FERREIRA DA SILVA 35768638X/SP

VAGAS RESERVADAS A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

NOME RG

ANDERSON PETRIN 60490589/PR

JULIO CESAR COSTA SILVA 7061450801/RS

Curitiba, 30 de maio de 2016

PAULO SÉRGIO ROSSO
Procurador-Geral do Estado do Paraná

GUILHERME SOARES
Presidente da Comissão Organizadora